a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º
(segundo) leilão.

***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro dia útil
subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 139.332,02 (cento e trinta e nove mil, trezentos e trinta e dois reais e dois
centavos), em 31 de maio de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 239. A atualização dos
débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos
autos.

DO BEM:

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Um terreno urbano, com a área total de 492,50m², situado no
loteamento denominado Residencial Vale do Uru, Uruana/GO, composto pelos lotes: 01) lote três (03), da
quadra treze (13), com a área de duzentos e quarenta e oito vírgula cinquenta (248,50) m², sendo: onze (11,00)
metros de frente para a Avenida Mário Ferreira Pires; vinte e dois vírgula cinquenta e nove (22,59) metros pela
lateral esquerda, confrontando com o lote dois (02); onze (11,00) metros de fundo, confrontando com o lote
cinco (05);

[...]

e vinte e dois vírgula cinquenta e nove (22,59) metros pela lateral direita, confrontando com o lote
quatro (04). Imóvel matriculado sob o nº 5.402 no Cartório do Primeiro Tabelionato de Notas e Registro de
Imóveis da Comarca de Uruana/GO; 02) Lote quatro (04), da quadra treze (13), com a área de duzentos e
quarenta e quatro (244,00) m², sendo: oito (8,00) metros de frente para a Avenida Mário Ferreira Pires, com
quatro vírgula vinte e quatro (4,24) metros de chanfrado; vinte e dois vírgula cinquenta e nove (22,59) metros
pela lateral esquerda, confrontando com o lote três (03);

[...]

Conforme consta no laudo de avaliação, o imóvel possui construções. Referidas benfeitorias não
constam registradas nas matrículas imobiliárias.

AVALIAÇÃO: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), em 17 de outubro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): JOSÉ ANTONIO PEREIRA, Avenida Mário Ferreira Pires, Quadra 13, Lote 03,
Bairro Residencial Vale do Uru, Uruana/GO.

ÔNUS: 01) Hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A; Outros eventuais constantes na Matrícula

Imobiliária;